
Originale 

 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 

 
DECRETO DEL  PRESIDENTE 

N. 6  DEL 01/12/2017 
 
OGGETTO: 
NOMINA DI ASSESSORE           
 
L’ anno duemiladiciassette il giorno uno del mese di dicembre, 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 

RICHIAMATI: 
• lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia entrato in vigore in data 

19.06.2013; 
• la D.G.R. della Regione Piemonte n. 1-568 del 28.11.2014, adottata ai sensi dell’art. 7 della 

L.R. 14.03.2014, n. 3 (Legge sulla montagna), provvedimento che ne ha previsto inoltre 
l’inserimento nella Carta delle forme associative del Piemonte di cui all’art. 8 della L.R. 
11/2012 e s.m.i.; 

• il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 88 del 11.09.2015 con cui si dichiara 
l’estinzione della Comunità montana Valsesia per trasformazione in Unione montana dei 
Comuni della Valsesia con effetto alla data del 01 ottobre 2015 e che a decorrere da tale data 
l’Unione montana dei Comuni della Valsesia subentra in tutti i rapporti giuridici attivi, 
passivi e contrattuali facenti capo alla Comunità montana Valsesia. 
 

VISTA e richiamata la Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia 
n. 21 del 28.08.2017 con la quale si è provveduto all’elezione del Presidente, della Giunta ed 
all’approvazione del documento programmatico; 
 
PRESO ATTO che lo Statuto dell’Ente all’art. 17 comma 1 prevede che la composizione della 
Giunta debba essere rappresentativa delle subaree e vista la comunicazione prot. 1620 del 
22.11.2017 acclarata al prot. 5115 del 27.11.2017 il Comune di Breia in nome e per conto della 
subarea n.7 composta dai Comuni di Breia, Cellio, Quarona e Valduggia con cui veniva designato il 
un nuovo rappresentante all’interno della Giunta  nella persona del Sig. Irico Gian Franco in luogo 
dell’Assessore Tedoldi Claudio a decorrere dal 1.12.2017 in ragione dell’imminente fusione tra i 
Comuni di Breia e Cellio; 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

 
DECRETA 



 
 

1. DI NOMINARE assessore della Giunta dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in 
rappresentanza della subarea n.7 composta dai Comuni di Breia, Cellio, Quarona e 
Valduggia a decorrere dal 1.12.2017 il Sig. Irico Gian Franco. 
 

1. DI ATTRIBUIRE allo stesso le deleghe in materia di programmazione, gestione associata 
delle funzioni fondamentali dei Comuni e fondi europei, con competenze nelle attività di 
studi di fattibilità sull’esercizio associato delle funzioni fondamentali dei Comuni (art. 14 c. 
27 D.L. 78/2010) e fondi europei. 
 

1. DI DARE ATTO che le suddette deleghe comportano poteri di indirizzo e di sovrintendenza 
sul funzionamento degli uffici e dei servizi e sull’esecuzione degli atti, limitatamente alle 
materie di competenza. Rientrano inoltre nelle deleghe tutte le attività di relazione, interna 
ed esterna ed ivi compresa la rappresentanza dell’Unione Montana dei Comuni della 
Valsesia nelle fasi istruttorie e preparatorie di specifiche iniziative, finalizzate all’attuazione 
del programma amministrativo nelle materie di competenza. 
 

2. DI COMUNICARE la presente al Consiglio e ai Comuni facenti parte della subarea n.7 
composta dai Comuni di Breia, Cellio, Quarona e Valduggia per i provvedimenti di 
conseguenza. 
 

 
 
 
 
      

IL PRESIDENTE 
 Pier Luigi PRINO 

 
                                                                 
                                                                             
 
 
 
 
 
 
REGISTRO  DI PUBBLICAZIONE N°.889 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
 
Varallo, lì 6.12.2017 
 
                                                                                     IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 


